
 

 
Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22.06.2023 г.                                    с. Тюхтет                                     № 6.5-229 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Тюхтетского муниципального 

округа Красноярского края 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 20, 35 Устава Тюхтетского 

муниципального округа Красноярского края, Тюхтетский окружной Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Тюхтетского муниципального округа Красноярского 

края следующие изменения: 

1.1. в части 4 статьи 4 слова «Официальный сайт органов местного 

самоуправления муниципального образования Тюхтетский муниципальный 

округ Красноярского края» заменить словами «Официальный сайт правовой 

информации органов местного самоуправления Тюхтетского муниципального 

округа Красноярского края»; 

1.2. в статье 22: 

1.2.1. часть 2 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания: 

«10.1) отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях 

Совета в течение шести месяцев подряд;»;  

1.2.2. в части 7 после цифры «10» дополнить словами «, 10.1»;  

1.3. в статье 49: 

1.3.1. абзац первый части 2 изложить в новой редакции: 

«Староста назначается Советом депутатов, по представлению схода 

граждан сельского населенного пункта из числа граждан Российской 

Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного 

пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан 

Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 

лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на 

территории данного сельского населенного пункта.»;   

1.3.2. первый абзац части 3 дополнить словами «, либо гражданин 

Российской Федерации, достигший на день представления сходом граждан 18 

лет и имеющий в собственности жилое помещение, расположенное на 

территории данного сельского населенного пункта.»;  



 

2 

1.3.3. подпункт 1 части 3 дополнить словами «, за исключением 

муниципальной должности депутата представительного органа 

муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на 

непостоянной основе,».   

2. Поручить главе Тюхтетского муниципального округа представить 

настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав Тюхтетского 

муниципального округа Красноярского края для государственной регистрации 

в установленном законом порядке. 

3. Поручить главе Тюхтетского муниципального округа опубликовать 

текст настоящего решения о внесении изменений и дополнений в Устав 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края (после 

государственной регистрации) в газете «Голос Тюхтета». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Тюхтетского муниципального округа и постоянную комиссию по вопросам 

законности и защите прав граждан (А.И.Зыков). 

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

 

Первый заместитель главы 

Тюхтетского муниципального 

округа _________В.А.Напрюшкин               

                              

 

Председатель Тюхтетского  

окружного Совета депутатов 

_____________В.С. Петрович  

 


